NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 783/21

Data: 25/10/2021

Assunto:  ATPC DE LINGUAGENS - CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE

ARTE, EDUCAÇÃO FÍSICA, LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA

Senhores Diretores;

Convido os Professores Coordenadores do Ensino Fundamental dos Anos Finais

e do Ensino Médio, bem como CONVOCO os Professores de Arte, Educação Física

Língua Portuguesa e Inglesa para a Atividade de Trabalho Pedagógico Coletivo

(ATPC), da Diretoria de Ensino Norte 2, conforme segue:

Data: 27/10/2021

Horário: 10h às 11h30

Local: Youtube: https://youtu.be/y5C7gFjDYD0

Observação:

Saliento que nosso ATPC será gravado e disponibilizado no canal do Youtube da

De Norte 2.

https://www.youtube.com/channel/UCIWPpEpbr6RJPjoJhVCIpLg

Atenciosamente,

https://youtu.be/y5C7gFjDYD0
https://www.youtube.com/channel/UCIWPpEpbr6RJPjoJhVCIpLg

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Profº Sandro Roberto da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino - Região Norte 2